
Dimanche 16 
❑ COEUR DEPARTEMENTAL DE LA SARTHE POLYPHONIE (chant), Eglise Saint 

Guingalois, Montval-sur-Loir, 17h, 7 à 13 € 
❑ 8ème gala d'accordéon // GILOU + EMILIO CORFA + SYLBIE NAUGES, 

ETC… (accordéon), Espace Saugonna, Mamers, h.n.c, résa 0243977494 
❑ "Et Dieu créa les fans" Les trétaux de malestable (théâtre), Th. Muni., Mamers, 15h, inc 

Mardi 18 

❑ RACYNE (dj set), Brasserie Septante Deux, 18h, prix libre 
❑ Jazz du mardi // DJANGOLINE, Blue Zinc, 20h, au chapeau 

❑ "Visites de comptoir" Cie Azul (rencontre), Chapiteau du Plongeoir, 18h, 0 € 
Mercredi 19 
❑ Circuits #10 // CÉDRIC THIMON SOLO (jazz) + GO TO THE DOGS (jazz), Le Lézard, 

20h30, prix libre 

❑ Orga Cortex // AQUARAMA (pop-psyché 60’s, afro-funk/iltalie), Le Barouf, 20h30, 0 € 
Jeudi 20 
❑ Apéro American Classic (mus. usa 60's & 70's & mus.irl), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ THE FLYING BRICKS (rock) + ROCK, L'Oasis, 20h30, 24 à 28€ 
❑ MULE JENNY (math-rock noise), Le Barouf, 20h30, 0 € 
❑ Orga Cortex // BLUES AGAINST YOUTH (one man band country rock n'roll/italie), Le 

Lézard, 20h30, prix libre 
Vendredi 21 
❑ BONOME TÉTARD (ch. fr.), L'Ilot Co, 20h, prix libre 
❑ TÊTES DE PIAF (chanson pour habiller les coeurs), La pince à vélo, Teloché, 20h30, au 

chapeau 
❑ PAUL & CO (pop rock), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ JOBENE (solo rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Rendez-vous avec la Cie Azul" (cirque en chantier), La Cité du cirque, 18h30, 0 € 

Samedi 22 
❑ MiniFest sur SoundSystem Garage 5 // Llamame La Muerte + 2boulesVanille + 

Rogers.Thimon.Narcy + 6RME + etc.. (7concerts + lutherieSauvage), Les Subsistances, 
16h, Prévente 5€ SurPlace 9€ 

❑ ÉCLIPSE (électrofolk), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 
❑ JEAN-PIERRE DEROUARD (swing ), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ Disquaire day (journée de la musique, interventions musicales), Les allumés du jazz, 9h30-

18h, 0 € 

❑ "Le Mont des hérons" Cie Auguste Burin (th.), Théâtre Paul Scarron, 17h, 5 € 
❑ Thomas Angelvy (one man show), Comédie Le Mans, 21h, complet 
❑ "Et Dieu créa les fans" Les trétaux de malestable (th), Salle Mélusine, Bonnétable, 21h, inc 

Dimanche 23 
❑ Perseigne en fête // LES ÉTOILES DE SAINT COSME, Salle Atlantis, Saint-Cosme-en-

Vairais, 14h, 14 € 
❑ "Et Dieu créa les fans" Les tréteaux de malestable (th),Salle Mélusine, Bonnétable, 15h, 

tnc 

Lundi 24 
❑ "Regarde moi dans les yeux pendant 4MN" Collectif grand maximum (th), Le Rabelais, 

Changé, 20h30, 4 à 10 € (résa obligatoire) 
Mardi 25 

❑ Apéro chansons (ch. françaises), Blue Zinc, 19h30, au chapeau 
❑ SAN CAROL + GNOOMES (kraut-pop/pop), Brasserie Septante Deux, 20h, prix libre 
❑ TERROR COSMICO (stoner doom/mexico), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ "visites de comptoir" Cie Marcel et ses drôles de dames (rencontre), Chapiteau du 

Plongeoir, 18h, 0 € 
❑ "Regarde moi dans les yeux pendant 4MN" Collectif grand maximum (th), Le Rabelais, 

Changé, 20h30, 4 à 10 € (résa obligatoire) 
Mercredi 26 
❑ Teriaki // CURSE OV DIALECT + DJ SET (hip-hop électro déviant/australie), Le Barouf, 

21h, 0 € 

❑ NEXO (techno), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 
❑ "Rendez-vous avec la Cie Marcel et ses drôles de dames" (cirque en chantier), 

Chapiteau du Plongeoir, 18h30, 0 € 
Jeudi 27 

❑ MURMANSK + GUEST (punk crust/tours), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ OLIVIER LEVEAU DUO (jazz), Le Pilier Rouge, 20h30, 0 € 
❑ LEAF (rock), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

Vendredi 28 
❑ STRUM (trio acoustique), Guinguette des Tanneries, 18h30, prix libre 
❑ LES HABITS DU DIMANCHE (ch. swing), Guinguette, La Bazoge, 20h, prix libre 
❑ LOCOMO (solar groove), L'Ilot Co, 20h, prix libre 
❑ OLIVIER LEVEAU & ELIE NOURY & ARISTIDE D'AGOSTINO (jazz/swing), Le Lapin 

Blanc, 20h, 0 € 
❑ Soirée "on stage" au profit des restos du coeur // prog par Cie TDM, Les Saulnières , 20h, 

au chapeau 

❑ THIS WILL DESTROY YOUR EAR (post punk basque), L'Austral, 20h30, prix libre 
❑ CALL ME DADDY (groove funk), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ ECLIPSE (reprises pop rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Cyrano clowns" La Sauce Improbable (duo clowns), Théâtre Paul Scarron, 18h30, 0 € 
❑ "Les méfaits" Cie jamais 203 (th.> 10 ans), Le Courmesnil, Loué, 20h30, 4/10€ 

Samedi 29 

❑ HUMAN DRAG (dj set), Blue Zinc, 17h, au chapeau 
❑ LOUIS, Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 
❑ Irie Reggae Party // MAX ROMEO + LUTAN FYAH + XANA & AZIZZI ROMEO + DROOP 

LION+ CHARMAX BAND + CHEZIDEK & PUPPA NADEM, L'Oasis, 20h30, 16 à 20€ 

❑ FABIEN CASTET (concert), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 0 € 
❑ Expérience sonore, Pôle culturel, Champagné, 0€ sur résa au 02 43 50 90 91 

Dimanche 30 
❑ Elèves de quai de Scène, Blue Zinc, 20h, tnc 
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Samedi 1er  
❑ La fièvre du samedi matin n°128 // C ROY (violoncelle), La Fonderie, 11h, 0 € 
❑ JC HENRIOT & C ROY (piano, violoncelle), La Fonderie, 20h, 5 € 
❑ Superforma // HÉLÈNE SIO + ADÉ (pop rock), L'Oasis, 20h , 15 à 21€ 
❑ BLANCHE ÉPINE + GUEST (mus. trad.), Salle Atlantis, Saint-Cosme-en-Vairais, 20h30, 

inc 
❑ dj set back to 90's 2000's, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ PAUL & FRIENDS (folk), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ 8 ans du Vaud // DJ AWH (dj set), Le Vaud’, 22h, 0 € 
❑ DIDIER BARBELIVIEN (ch. réac.), Le Lézard, 21h, prix libre cb acceptée 
❑ Impact spring rave (techno festival & show human drag), Université, 22h-8h, 13/16€ 
❑ Cé'mon carnaval (fanfare, batucada, animations, défilé) // "Urban groove music" Cie 

L'Impromptu (déambulation musicale), Le Val’Rhonne, Moncé en Belin, 14h, 0 € 
❑ "Partir" (th <8 ans), Théâtre du Passeur, 18h30, au chapeau 
❑ "Théâtre impro" Les Candiratons, Le Rabelais, Changé, 20h30, 3 à 5€ (résa obligatoire) 
❑ Yann Guillarme (one man show), Comédie Le Mans, 21h, 22 € 
Du Samedi 1 au Dimanche 9 
❑ Festival du cinéma hispanique #4, Les Cinéastes 
Dimanche 2 
❑ LHARMONIE AU SYMPHONIQUE, Espace Saugonna, Mamers, 15h, gratuit 
❑ Garage 5 // ROUGE GORGE (post chanson) + ARIELLE TOMBALE (synth pop), Le Pilier 

Rouge, 17h, prix libre 
❑ "L'imprévu sidéré" Cie La Voie Ferrée (duo d'échelles acrobatiques), Cirque Mimulus, 

Fresnay-sur-Sarthe, 15h, 5/8€ 
❑ "Aubades pour des oiseaux" L'Amusette Baroque (classiq), Église de René, 15h30, t.n.c. 
Mardi 4 
❑ Jazz du mardi // SYNÉ CONCERT, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ "En terre" Cie Momorpa (spectacle dès 6 mois), Théâtre Épidaure, Bouloire, 18h, 5 à 8€ 
❑ "Animals" Choeur Babel (concert), Théâtre Paul Scarron, 18h30, 0 € 
❑ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve, scène univ., 20h30, 

4/7€ 
❑ Carnaval Boom pour Kid's , Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 9h30, 0 € 
Mercredi 5 
❑ Boeuf bal folk (concert & danse folk), Blue Zinc, 20h , au chapeau 
❑ JAM ST CO MUSICOS (jam session), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ ALKAL'1 (funk house/tech house), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 
❑ "Hoel" Cie les tombés de la lune (conte), cc Athéna, La Ferté-Bernard, 15h30, 5 € 
❑ "Si ça se trouve…" Th. du Shaman - B. Meyssat (th.> 6 ans), La Fonderie, 19h, prix libre 
❑ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène univ., 20h30, 4/7€ 
Jeudi 6 
❑ PHILIPPE DUCHEMIN DUO (jazz), Le Pilier Rouge, 20h, 0 € 
❑ Superforma // MEYLO (soul trad.) + PATRICE (reggae), L'Oasis, 20h , 20 à 24€ 
❑ DJINN (oriental fuzz) + LIQUID BEAR (psyché/grunge), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ Session de musique irlandaise, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "Si ça se trouve…" Théatres du Shaman - Bruno Meyssat (th.> 6 ans), La Fonderie, 

10h30 & 17h30, prix libre 
❑ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène universitaire, 

18h30, 4/7€ 
❑ Connexions Festival #15 // "Allons enfants" (projection, expos), Ciné le Royal, 20h, 4.50 € 
❑ "Cendres de Marbella" Cie Périphériques (théâtre), Théâtre de la Halle-au-Blé, La Flèche, 

20h30, 7 à 15€ 
❑ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 10/18€ Réservations: 06 

10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 
Vendredi 7 
❑ Open Music (jam session), L'Ilot Co, 18h-22h, 0 € 
❑ MANU K (blues), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 
❑ Blues spirit // Jam Session, Le Zoo, 20h, 0 € 
❑ SANS PRÉTENTION - "QUAND LA JOIE DE VIVRE FAIT LE BUZZ" (ch.fr), Espace 

culturel L'Orée du Bois, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 8 à 15€ 
❑ QALAM & ADIL SMAALY (mus. monde), La Castélorienne, Montval/Loir, 20h30, 7 à 13 € 
❑ Superforma // STILL (rock) + DEWAERE (noise punk), Salle Jean Carmet, 20h30, 7 à 11€ 
❑ BOU (indie rock), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ THE ORCHID (indie folk/le mans), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ Connexions Festival #15 // Open Mic Hop-Hop, Le Barouf, 21h, 
❑ BUNZEN (disco house) + BASS MUSIC (techno/house/italie), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 
❑ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène universitaire, 

20h30, 4/7€ 
❑ "Talons aiguilles et poils aux pattes" Les Cocottes Production (th.), Salle Michel Berger, 

Savigné-l'Évêque, 20h30, tnc 
❑ "La Conquête" Cie A (théâtre d'objets), Salle Polyvalente, Parcé/Sarthe, 20h30, 8 à 13€ 
❑ "Cendres de Marbella" Cie Périphériques (théâtre), Théâtre de la Halle-au-Blé, La Flèche, 

20h30, 7 à 15€ 
❑ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 10/18€ Réservations: 06 

10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 
❑ Elisabeth BUFFET (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 28 € 
Samedi 8 
❑ Il était une fois...des artistes // RONAN RONAN (chanson bricolée) + BOUT DE 

RAME (musique irlandaise), Il était une fois..., La Chapelle-Saint-Fray, 20h, au chapeau 
❑ La Fourche à Tigre // DIVORCE FINANCE (rockabilly/uk), Le Barouf, 20h, 0 € 
❑ Les tremplins d'avril // DEEPER THAN ABYSSES, FABULOUS K, FEUILLE ET 

MORPHEA., La Passerelle, Connerré, 20h , 0 € 
❑ STOLEN, Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 
❑ Fin du tremplin VOCAL'MANS (chanson fr.), L'Eolienne, Arnage, 20h30, 5 € 
❑ Superforma // AMSTERDAM KLEZMER BAND (rock), Les Saulnières , 20h30, 10 à 14€ 
❑ BLUE DOG X CLAFOUTIS (techno house & show human drag) // CRIME PARTNERS, 

REITER B2B PAYIENB, BUNZEN B2B KNAILLE, ETC... (house), L'Oasis, 23h, 8 à 10€ 
❑ Sessions Irlandaises, Bar la Rotonde, Mamers, h.n.c, inc 

❑ Connexions Festival #15 // "LO Spring Break" (battle danse), MPT Jean Moulin, 15h, 
COMPLET 

❑ "Plusieurs fois la fin du monde" Théâtre des Faux Revenants (th.> 14 ans), Théâtre 
de Chaoué, 18h, prix libre 

❑ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 10/18€ Réservations: 
06 10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 

❑ Elisabeth BUFFET (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 28 € 
Dimanche 9 
❑ LHARMONIE AU SYMPHONIQUE, Salle Polyvalente, Mamers, 15h, 0 € 
❑ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 17h, 10/18€ Réservations: 06 

10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 
❑ Mickael Montadir (stand up), Comédie Le Mans, 18h, 25 € 
Mardi 11 
❑ Jazz du mardi // WING, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ Festival Pays du Môme // "Hand's Up - Lejo" (théâtre de marionnettes), Espace Scélia, 

Sargé-lès-le-Mans, 18h30, 4 à 6€ 
❑ Connexions Festival #15 // Vernissage de Wikilynca (projection, expos), L’Alambik MJC 

Ronceray, 18h30, 
Mercredi 12 
❑ SPILOVA (jazz/swing), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 
❑ LOINS (noise rock/finlande) + SUIF (slowcore/bordeaux), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ RAJASTHAN EXPRESS (mus. indienne), Le Rabelais, Changé, 20h30, 4 à 10 € (résa 

obligatoire) 
❑ Présentation de chantier (2) Cie Marie Lenfant (danse), Studio de la Cie Marie Lenfant, 

20h30, libre sur résa 
❑ Jeremy Nadeau (humour), Comédie Le Mans, 21h, 25 € 
Jeudi 13 
❑ Connexions Festival #15 // DJ BLUFF (boum hip-hop, funk, dancehall, > 6 ans), Les 

Saulnières , 14h30, 4 à 6€ 
❑ JOHN MAINE (rock cover), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 
❑ LE BEL CANTO DANS TOUS SES ÉTATS (récital lyrique), Centre Culturel Athéna, La 

Ferté-Bernard, 20h , 8 à 17€ 
❑ DORDOGNE (drone/banjos), L'Austral, 20h30, prix libre 
❑ Connexions Festival #15 // SLKRACK + ABENA + KODES (rap), L’Alambik MJC 

Ronceray, 20h30, 6 à 10€ 
❑ Garage 5 // CULTURE ÉMOTION (1/2 zouk 1/2 pop) + ASTREINTE (impro poetico-

motoriks), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ SYL & CHRISTIAN D'ASFELD (blues rock soul), Le Pilier Rouge, 20h30, 0 € 
❑ Superforma // GRADE 2 (punk/metal) + SATANIC SURFERS (punk/metal), Les 

Saulnières , 20h30, 10 à 14€ 
❑ CAPITAN (post rock) + FLORENT VALÉRY SOLO (tuco crew), Le Barouf, 21h, 0 € 
❑ "De A à Zèbre" Cie Max et Maurice (cirque tt public), Chap. parc de l'Épine, 14h, 4/8€ 
❑ "Detour" HDW, Paul Rogers, Florence Loison (concert spectacle), Eve scène 

universitaire, 20h30, 10 € 
❑ "Ni Brel Ni Barbara" Les Monsieur Monsieur (th musical), La Castélorienne, Montval-sur

-Loir, 20h30, 10 à 20€ 
❑ "Femmes des guerres 39-45" (th.), Salle Atlantis, Saint-Cosme-en-Vairais, 20h30, 14 € 
❑ "Bastien sans main" Tréteaux de France - Centre dramatique national 

itinérant (théâtre), Scène J.Le Theule, Sablé-sur-Sarthe, 20h30, 8 à 13€ 
❑ Pint of acoustics // Conférence + dj set, Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ Le Set Comedy, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ Jeremy Nadeau (humour), Comédie Le Mans, 21h, 25 € 
Vendredi 14 
❑ Vernissage « 72 nuances de vies » Fasto // Jam Session, Brasserie Septante Deux, 19h, 

prix libre 
❑ DJ AWH (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 
❑ VIRÉE À DEUX (ISA & MARGOT) (duo de reprises acoustiques piano, guitare, chant), 

Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 
❑ 11ème nuit du jazz manouche, Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 11 à 17€ 
❑ Connexions Festival #15 // FANNY POLLY (hip-hop) + MÉDINE (hip-hop), Salle Jean 

Carmet, Allonnes, 20h30, 13 à 17€ 
❑ OSS RECORD (dj set ), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ ANIMAL SOUND SYSTEM (techno), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 
❑ "De A à Zèbre" Cie Max et Maurice (cirque tt public), Chapit. parc de l'Épine, 14h, 4/8€ 
❑ "Le plus petit cirk du bord du monde" Cie Opopop (cirque > 4 ans), Le Val’Rhonne, 

Moncé-en-Belin, 18h45, 4/6€ 
❑ "Grands Soirs" Tarmac Rodéo (cabaret punk), Coppélia, La Flèche, 20h30, 7 à 15€ 
❑ Match d'impro, Tictac Impro (théâtre), Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 8/11€ 
❑ "Le sublime sabotage" Yohann Metay (spectacle), L’Éolienne, Arnage, 20h30, 7 à 14€ 
❑ Aurelia Deker (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 25 € 
Samedi 15 
❑ Rock'n'Cavern Festival // BRAZ'AURÉOLES (batucada) + DERNIER CRI (rock 

déglingué) + RÀB (punk rock) + PROOT SYSTEM (sound system), cave municipale, 
Vouvray sur Loir, 19h-2h, 5 € 

❑ Connexions Festival #15 // EESAH YASUKE + STONE + KALASH (hip-hop), L'Oasis, 
20h, 21 à 25€ 

❑ DJ ROMEO (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 
❑ TRANZYSONG, Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 
❑ Bal Folk // DÉBUT DE BAL, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ CHAMPIONNE (post-punk/pop/rennes), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ BLUES BAND CONNEXION (blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ Connexions Festival #15 // Forum Hip-Hop (ateliers, beatmaking, démos), L’Alambik MJC 

Ronceray, 10h, 
❑ Printemps au port (animations), La Capitainerie, 15h-18h, 0 € 
❑ "De A à Zèbre" Cie Max et Maurice (cirque tt public), Chapiteau parc de l'Épine, 20h30, 

4/8€ 
❑ Hervé Barbereau (hypnose), Comédie Le Mans, 21h, 22 € 

Suite au dos 
 



Le Bidul - a v r i l  2023 
Samedi 1 

 ▫ La fièvre du samedi matin n°128 // C ROY (violoncelle), La Fonderie, 11h, 0 € 

 ▫ JC HENRIOT & C ROY (piano, violoncelle), La Fonderie, 20h, 5 € 

 ▫ Superforma // HÉLÈNE SIO + ADÉ (pop rock), L'Oasis, 20h , 15 à 21€ 

 ▫ BLANCHE ÉPINE + GUEST (musique traditionnelle), Salle Atlantis, Saint-Cosme-en-
Vairais, 20h30, inc 

 ▫ dj set back to 90's 2000's, Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ PAUL & FRIENDS (folk), Le Zoo, 21h, au chapeau 

 ▫ 8 ans du Vaud // DJ AWH (dj set), Le Vaud’, 22h, 0 € 

 ▫ DIDIER BARBELIVIEN (ch. réac.), Le Lézard, 21h, prix libre cb acceptée 

 ▫ Impact spring rave (techno festival & show human drag), Université, 22h-8h, 13/16€ 

 ▫ Cé'mon carnaval (fanfare, batucada, animations, défilé) // "Urban groove music" Cie 
L'Impromptu (déambulation musicale), Le Val’Rhonne, Moncé en Belin, 14h, 0 € 

 ▫ "Partir" (th <8 ans), Théâtre du Passeur, 18h30, au chapeau 

 ▫ "Théâtre impro" Les Candiratons, Le Rabelais, Changé, 20h30, 3 à 5€ (résa obligatoire) 

 ▫ Yann Guillarme (one man show), Comédie Le Mans, 21h, 22 € 

 Du Samedi 1 au Dimanche 9 

 ▫ Festival du cinéma hispanique #4, Les Cinéastes 

 Dimanche 2 

 ▫ LHARMONIE AU SYMPHONIQUE, Espace Saugonna, Mamers, 15h, gratuit 

 ▫ Garage 5 // ROUGE GORGE (post chanson) + ARIELLE TOMBALE (synth pop), Le Pilier 
Rouge, 17h, prix libre 

 ▫ "L'imprévu sidéré" Cie La Voie Ferrée (duo d'échelles acrobatiques), Cirque Mimulus, 
Fresnay-sur-Sarthe, 15h, 5/8€ 

 ▫ "Aubades pour des oiseaux" L'Amusette Baroque (musique classique), Église de René, 
René, 15h30, t.n.c. 

 Mardi 4 

 ▫ Jazz du mardi // SYNÉ CONCERT, Blue Zinc, 20h, au chapeau 

 ▫ "En terre" Cie Momorpa (spectacle sensoriel dès 6 mois), Théâtre Épidaure, Bouloire, 18h, 
5 à 8€ 

 ▫ "Animals" Choeur Babel (concert), Théâtre Paul Scarron, 18h30, 0 € 

 ▫ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène universitaire, 
20h30, 4/7€ 

 ▫ Carnaval Boom pour Kid's , Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 9h30, 0 € 

 Mercredi 5 

 ▫ Boeuf bal folk (concert & danse folk), Blue Zinc, 20h , au chapeau 

 ▫ JAM ST CO MUSICOS (jam session), Le Zoo, 21h, au chapeau 

 ▫ ALKAL'1 (funk house/tech house), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 

 ▫ "Hoel" Cie les tombés de la lune (conte et art numérique), Centre Culturel Athéna, La Ferté-
Bernard, 15h30, 5 € 

 ▫ "Si ça se trouve…" Théâtres du Shaman - Bruno Meyssat (th.> 6 ans), La Fonderie, 19h, 
prix libre 

 ▫ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène universitaire, 
20h30, 4/7€ 

 Jeudi 6 

 ▫ PHILIPPE DUCHEMIN DUO (jazz), Le Pilier Rouge, 20h, 0 € 

 ▫ Superforma // MEYLO (soul trad.) + PATRICE (reggae), L'Oasis, 20h , 20 à 24€ 

 ▫ DJINN (oriental fuzz) + LIQUID BEAR (psyché/grunge), Le Lézard, 20h30, prix libre 

 ▫ Session de musique irlandaise, Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ "Si ça se trouve…" Théâtres du Shaman - Bruno Meyssat (th.> 6 ans), La Fonderie, 10h30 
& 17h30, prix libre 

 ▫ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène universitaire, 
18h30, 4/7€ 

 ▫ Connexions Festival #15 // "Allons enfants" (projection, expos), Cinéma le Royal, 20h, 4.50 
€ 

 ▫ "Cendres de Marbella" Cie Périphériques (théâtre), Théâtre de la Halle-au-Blé, La Flèche, 
20h30, 7 à 15€ 

 ▫ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 10/18€ Réservations: 06 
10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 

 Vendredi 7 

 ▫ Open Music (jam session), L'Ilot Co, 18h-22h, 0 € 

 ▫ MANU K (blues), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ Blues spirit // Jam Session, Le Zoo, 20h, 0 € 

 ▫ SANS PRÉTENTION - "QUAND LA JOIE DE VIVRE FAIT LE BUZZ" (ch.fr), Espace 
culturel L'Orée du Bois, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 8 à 15€ 

 ▫ QALAM & ADIL SMAALY (musique du monde), La Castélorienne, Montval-sur-Loir, 20h30, 
7 à 13 € 

 ▫ Superforma // STILL (rock) + DEWAERE (noise punk), Salle Jean Carmet, Allonnes, 20h30, 
7 à 11€ 

 ▫ BOU (indie rock), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ THE ORCHID (indie folk/le mans), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 

 ▫ Connexions Festival #15 // Open Mic Hop-Hop, Le Barouf, 21h, 

 ▫ BUNZEN (disco house) + BASS MUSIC (techno/house/italie), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 

 ▫ "Les derniers jours de Judas Iscariote" Atum Théâtre (th.), Eve scène universitaire, 
20h30, 4/7€ 

 ▫ "Talons aiguilles et poils aux pattes" Les Cocottes Production (th.), Salle Michel Berger, 
Savigné-l'Évêque, 20h30, tnc 

 ▫ "La Conquête" Cie A (théâtre d'objets), Salle Polyvalente, Parcé-sur-Sarthe, 20h30, 8 à 13€ 

 ▫ "Cendres de Marbella" Cie Périphériques (théâtre), Théâtre de la Halle-au-Blé, La Flèche, 
20h30, 7 à 15€ 

 ▫ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 10/18€ Réservations: 06 
10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 

 ▫ Elisabeth BUFFET (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 28 € 

 Samedi 8 

 ▫ Il était une fois...des artistes // RONAN RONAN (chanson bricolée) + BOUT DE 
RAME (musique irlandaise), Il était une fois..., La Chapelle-Saint-Fray, 20h, au chapeau 

 ▫ La Fourche à Tigre // DIVORCE FINANCE (rockabilly/uk), Le Barouf, 20h, 0 € 

 ▫ Les tremplins d'avril // DEEPER THAN ABYSSES, FABULOUS K, FEUILLE ET 
MORPHEA., La Passerelle, Connerré, 20h , 0 € 

 ▫ STOLEN, Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 

 ▫ Fin du tremplin VOCAL'MANS (chanson fr.), L'Eolienne, Arnage, 20h30, 5 € 

 ▫ Superforma // AMSTERDAM KLEZMER BAND (rock and klezmer), Les Saulnières , 20h30, 
10 à 14€ 

 ▫ BLUE DOG X CLAFOUTIS (techno house & show human drag) // CRIME PARTNERS, 
REITER B2B PAYIENB, BUNZEN B2B KNAILLE, ETC... (techno/house), L'Oasis, 23h, 8 à 
10€ 

 ▫ Sessions Irlandaises, Bar la Rotonde, Mamers, h.n.c, inc 

 ▫ Connexions Festival #15 // "LO Spring Break" (battle danse), MPT Jean Moulin, 15h, 
complet 

 ▫ "Plusieurs fois la fin du monde" Théâtre des Faux Revenants (th.> 14 ans), Théâtre de 
Chaoué, 18h, prix libre 

 ▫ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 10/18€ Réservations: 06 
10 53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 

 ▫ Elisabeth BUFFET (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 28 € 

 Dimanche 9 

 ▫ LHARMONIE AU SYMPHONIQUE, Salle Polyvalente, Mamers, 15h, 0 € 

 ▫ "Ramsès II" création acthalia (th.), Théâtre Paul Scarron, 17h, 10/18€ Réservations: 06 10 
53 38 40 - acthalia@hotmail.fr 

 ▫ Mickael Montadir (stand up), Comédie Le Mans, 18h, 25 € 

 Mardi 11 

 ▫ Jazz du mardi // WING, Blue Zinc, 20h, au chapeau 

 ▫ Festival Pays du Môme // "Hand's Up - Lejo" (théâtre de marionnettes), Espace Scélia, 
Sargé-lès-le-Mans, 18h30, 4 à 6€ 

 ▫ Connexions Festival #15 // Vernissage de Wikilynca (projection, expos), L’Alambik MJC 
Ronceray, 18h30, 

 Mercredi 12 

 ▫ SPILOVA (jazz/swing), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ LOINS (noise rock/finlande) + SUIF (slowcore/bordeaux), Le Lézard, 20h30, prix libre 

 ▫ RAJASTHAN EXPRESS (mus. indienne), Le Rabelais, Changé, 20h30, 4 à 10 € (résa 
obligatoire) 

 ▫ Présentation de chantier (2) Cie Marie Lenfant (danse), Studio de la Cie Marie Lenfant, 
20h30, libre sur résa 

 ▫ Jeremy Nadeau (humour), Comédie Le Mans, 21h, 25 € 

 Jeudi 13 

 ▫ Connexions Festival #15 // DJ BLUFF (boum hip-hop, funk, dancehall, > 6 ans), Les 
Saulnières , 14h30, 4 à 6€ 

 ▫ JOHN MAINE (rock cover), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ LE BEL CANTO DANS TOUS SES ÉTATS (récital lyrique), Centre Culturel Athéna, La 
Ferté-Bernard, 20h , 8 à 17€ 

 ▫ DORDOGNE (drone/banjos), L'Austral, 20h30, prix libre 

 ▫ Connexions Festival #15 // SLKRACK + ABENA + KODES (rap), L’Alambik MJC Ronceray, 
20h30, 6 à 10€ 

 ▫ Garage 5 // CULTURE ÉMOTION (1/2 zouk 1/2 pop) + ASTREINTE (impro poetico-
motoriks), Le Lézard, 20h30, prix libre 

 ▫ SYL & CHRISTIAN D'ASFELD (blues rock soul), Le Pilier Rouge, 20h30, 0 € 

 ▫ Superforma // GRADE 2 (punk/metal) + SATANIC SURFERS (punk/metal), Les Saulnières , 
20h30, 10 à 14€ 

 ▫ CAPITAN (post rock) + FLORENT VALÉRY SOLO (tuco crew), Le Barouf, 21h, 0 € 

 ▫ "De A à Zèbre" Cie Max et Maurice (cirque tt public), Chapiteau parc de l'Épine, 14h, 4/8€ 

 ▫ "Detour" HDW, Paul Rogers, Florence Loison (concert spectacle), Eve scène universitaire, 
20h30, 10 € 

 ▫ "Ni Brel Ni Barbara" Les Monsieur Monsieur (th musical), La Castélorienne, Montval-sur-

Loir, 20h30, 10 à 20€ 

 ▫ "Femmes des guerres 39-45" (théâtre), Salle Atlantis, Saint-Cosme-en-Vairais, 20h30, 14 
€ 

 ▫ "Bastien sans main" Tréteaux de France - Centre dramatique national itinérant (théâtre), 
Scène J.Le Theule, Sablé-sur-Sarthe, 20h30, 8 à 13€ 

 ▫ Pint of acoustics // Conférence + dj set, Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 

 ▫ Le Set Comedy, Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ Jeremy Nadeau (humour), Comédie Le Mans, 21h, 25 € 

 Vendredi 14 

 ▫ Vernissage « 72 nuances de vies » Fasto // Jam Session, Brasserie Septante Deux, 19h, 
prix libre 

 ▫ DJ AWH (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ VIRÉE À DEUX (ISA & MARGOT) (duo de reprises acoustiques piano, guitare, chant), 
Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 

 ▫ 11ème nuit du jazz manouche, Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 11 à 17€ 

 ▫ Connexions Festival #15 // FANNY POLLY (hip-hop) + MÉDINE (hip-hop), Salle Jean 
Carmet, Allonnes, 20h30, 13 à 17€ 

 ▫ OSS RECORD (dj set ), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ ANIMAL SOUND SYSTEM (techno), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 

 ▫ "De A à Zèbre" Cie Max et Maurice (cirque tt public), Chapiteau parc de l'Épine, 14h, 4/8€ 

 ▫ "Le plus petit cirk du bord du monde" Cie Opopop (cirque > 4 ans), Le Val’Rhonne, 
Moncé-en-Belin, 18h45, 4/6€ 

 ▫ "Grands Soirs" Tarmac Rodéo (cabaret jazz-punk), Salle Coppélia, La Flèche, 20h30, 7 à 
15€ 

 ▫ Match d'impro, Tictac Impro (théâtre), Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 8/11€ 

 ▫ "Le sublime sabotage" Yohann Metay (spectacle), L’Éolienne, Arnage, 20h30, 7 à 14€ 

 ▫ Aurelia Deker (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 25 € 

 Samedi 15 

 ▫ Rock'n'Cavern Festival // BRAZ'AURÉOLES (batucada) + DERNIER CRI (rock déglingué) + 
RÀB (punk rock) + PROOT SYSTEM (sound system), cave municipale, Vouvray sur Loir, 19h-

2h, 5 € 

 ▫ Connexions Festival #15 // EESAH YASUKE + STONE + KALASH (hip-hop), L'Oasis, 20h, 
21 à 25€ 

 ▫ DJ ROMEO (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ TRANZYSONG, Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 

 ▫ Bal Folk // DÉBUT DE BAL, Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ CHAMPIONNE (post-punk/pop/rennes), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 

 ▫ BLUES BAND CONNEXION (blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 

 ▫ Connexions Festival #15 // Forum Hip-Hop (ateliers, beatmaking, démos), L’Alambik MJC 
Ronceray, 10h, 

 ▫ Printemps au port (animations), La Capitainerie, 15h-18h, 0 € 

 ▫ "De A à Zèbre" Cie Max et Maurice (cirque tt public), Chapiteau parc de l'Épine, 20h30, 
4/8€ 

 ▫ Hervé Barbereau (hypnose), Comédie Le Mans, 21h, 22 € 

 Dimanche 16 

 ▫ COEUR DEPARTEMENTAL DE LA SARTHE POLYPHONIE (chant), Eglise Saint 
Guingalois, Montval-sur-Loir, 17h, 7 à 13 € 

 ▫ 8ème gala d'accordéon // GILOU + EMILIO CORFA + SYLBIE NAUGES, 
ETC… (accordéon), Espace Saugonna, Mamers, h.n.c, résa 0243977494 

 ▫ "Et Dieu créa les fans" Les trétaux de malestable (théâtre), Théâtre Municipal, Mamers, 
15h, inc 

 Mardi 18 

 ▫ RACYNE (dj set), Brasserie Septante Deux, 18h, prix libre 

 ▫ Jazz du mardi // DJANGOLINE, Blue Zinc, 20h, au chapeau 

 ▫ "Visites de comptoir" Cie Azul (rencontre), Chapiteau du Plongeoir, 18h, 0 € 

 Mercredi 19 

 ▫ Circuits #10 // CÉDRIC THIMON SOLO (jazz) + GO TO THE DOGS (jazz), Le Lézard, 
20h30, prix libre 

 ▫ Orga Cortex // AQUARAMA (pop-psyché 60’s, afro-funk/iltalie), Le Barouf, 20h30, 0 € 

 Jeudi 20 

 ▫ Apéro American Classic (mus. usa 60's & 70's & mus.irl), Blue Zinc, 20h, au chapeau 

 ▫ THE FLYING BRICKS (rock) + ROCK, L'Oasis, 20h30, 24 à 28€ 

 ▫ MULE JENNY (math-rock noise), Le Barouf, 20h30, 0 € 

 ▫ Orga Cortex // BLUES AGAINST YOUTH (one man band country rock n'roll/italie), Le 
Lézard, 20h30, prix libre 

 Vendredi 21 

 ▫ BONOME TÉTARD (ch. fr.), L'Ilot Co, 20h, prix libre 

 ▫ TÊTES DE PIAF (chanson pour habiller les coeurs), La pince à vélo, Teloché, 20h30, au 
chapeau 

 ▫ PAUL & CO (pop rock), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ JOBENE (solo rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 

 ▫ "Rendez-vous avec la Cie Azul" (cirque en chantier), La Cité du cirque, 18h30, 0 € 

 Samedi 22 

 ▫ MiniFest sur SoundSystem Garage 5 // Llamame La Muerte + 2boulesVanille + 
Rogers.Thimon.Narcy + 6RME + etc.. (7concerts + lutherieSauvage), Les Subsistances, 16h, 
Prévente 5€ SurPlace 9€ 

 ▫ ÉCLIPSE (électrofolk), Le Lapin Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ JEAN-PIERRE DEROUARD (swing ), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ Disquaire day (journée de la musique, interventions musicales), Les allumés du jazz, 9h30-
18h, 0 € 

 ▫ "Le Mont des hérons" Cie Auguste Burin (th.), Théâtre Paul Scarron, 17h, 5 € 

 ▫ Thomas Angelvy (one man show), Comédie Le Mans, 21h, complet 

 ▫ "Et Dieu créa les fans" Les trétaux de malestable (th), Salle Mélusine, Bonnétable, 21h, inc 

 Dimanche 23 

 ▫ Perseigne en fête // LES ÉTOILES DE SAINT COSME, Salle Atlantis, Saint-Cosme-en-
Vairais, 14h, 14 € 

 ▫ "Et Dieu créa les fans" Les trétaux de malestable (th), Salle Mélusine, Bonnétable, 15h, inc 

 Lundi 24 

 ▫ "Regarde moi dans les yeux pendant 4MN" Collectif grand maximum (th), Le Rabelais, 
Changé, 20h30, 4 à 10 € (résa obligatoire) 

 Mardi 25 

 ▫ Apéro chansons (ch. françaises), Blue Zinc, 19h30, au chapeau 

 ▫ SAN CAROL + GNOOMES (kraut-pop/pop - angers/russie), Brasserie Septante Deux, 20h, 
prix libre 

 ▫ TERROR COSMICO (stoner doom/mexico), Le Lézard, 20h30, prix libre 

 ▫ "visites de comptoir" Cie Marcel et ses drôles de dames (rencontre), Chapiteau du 
Plongeoir, 18h, 0 € 

 ▫ "Regarde moi dans les yeux pendant 4MN" Collectif grand maximum (th), Le Rabelais, 
Changé, 20h30, 4 à 10 € (résa obligatoire) 

 Mercredi 26 

 ▫ Teriaki // CURSE OV DIALECT + DJ SET (hip-hop électro déviant/australie), Le Barouf, 21h, 
0 € 

 ▫ NEXO (techno), Chez Marcelle, 21h30, 0 € 

 ▫ "Rendez-vous avec la Cie Marcel et ses drôles de dames" (cirque en chantier), 
Chapiteau du Plongeoir, 18h30, 0 € 

 Jeudi 27 

 ▫ MURMANSK + GUEST (punk crust/tours), Le Lézard, 20h30, prix libre 

 ▫ OLIVIER LEVEAU DUO (jazz), Le Pilier Rouge, 20h30, 0 € 

 ▫ LEAF (rock), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 Vendredi 28 

 ▫ STRUM (trio acoustique), Guinguette des Tanneries, 18h30, prix libre 

 ▫ LES HABITS DU DIMANCHE (ch. swing), Guinguette, La Bazoge, 20h, prix libre 

 ▫ LOCOMO (solar groove), L'Ilot Co, 20h, prix libre 

 ▫ OLIVIER LEVEAU & ELIE NOURY & ARISTIDE D'AGOSTINO (jazz/swing), Le Lapin 
Blanc, 20h, 0 € 

 ▫ Soirée "on stage" au profit des restos du coeur // prog par Cie TDM, Les Saulnières , 20h, au 
chapeau 

 ▫ THIS WILL DESTROY YOUR EAR (post punk basque), L'Austral, 20h30, prix libre 

 ▫ CALL ME DADDY (groove funk), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

 ▫ ECLIPSE (reprises pop rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 

 ▫ "Cyrano clowns" La Sauce Improbable (duo clowns), Théâtre Paul Scarron, 18h30, 0 € 

 ▫ "Les méfaits" Cie jamais 203 (th.> 10 ans), Le Courmesnil, Loué, 20h30, 4/10€ 

 Samedi 29 

 ▫ HUMAN DRAG (dj set), Blue Zinc, 17h, au chapeau 

 ▫ LOUIS, Bistro Broc Café, Changé, 20h30, au chapeau 

 ▫ Irie Reggae Party // MAX ROMEO + LUTAN FYAH + XANA & AZIZZI ROMEO + DROOP 
LION+ CHARMAX BAND + CHEZIDEK & PUPPA NADEM, L'Oasis, 20h30, 16 à 20€ 

 ▫ FABIEN CASTET (concert), Théâtre Paul Scarron, 20h30, 0 € 

 ▫ (expérience sonore), Pôle culturel, Champagné, 0€ sur résa au 02 43 50 90 91 

 Dimanche 30 

 ▫ Elèves de quai de Scène, Blue Zinc, 20h, tnc 


